1<sup>o</sup> R. Responso

Nota ex isto tex: q civis alicuius civitatis ex  
2<sup>o</sup> possit

1<sup>o</sup> intelligi & dnmado sicut culpabilis qd civitas  
lus vel uniuscuius excommunicari no pot ut habet

universitas  
excommunicari no pot  
et si sint excommunicati  
no tenent qd ibi de p  
universitas prohibetur  
q plura personae aut  
ab eis uniuscuius de quo  
in. 10. an. in. c. 1. de p  
sta. plur. in. vj.

not in. c. Romano. 6. si. hoc ti. in. vj. Sed

Contra na interdicitur et excommunicatio igitur  
ut habent et not in. c. ad hoc qd de app  
sed civitas pot interdicti ut hic pbat & similiter  
huius possit excommunicari Sol. dicens q hic duo e

Modo intellige qd ex hoc limitat et declarat illud  
 quod ponit gl. in c. si inimicus 93. di. ubi  
 dicit qd si qd non saluat alterum presumit eius in-  
 micus qd hoc fallit qm ex benignitate in non  
 saluat in nam q non saluat ex caritate  
 non debet presumi qd hoc faciat ex odio sed potius  
 ex charitate. 2. Intelligit illud gl. qm qd non  
 solius in saluat alius sicut. 3. Addit dicit  
 abb. dicit hic infra qd licet notis inno ex hoc  
 casu optant saluat in re corporis et p re orant  
 hoc sic intelligit q saluat in simpliciter et abso-  
 luit et secundum illud modum qui supradiximus in  
 c. facis. q saluat vero corporis in qto ex p dicit sa-  
 luti in eius et ferunt ut s. dicitur in d. c. facis

### C. Officij

Nota ex isto tex. Iq. plures pluri habent pos-  
 sunt in iudicium sup uno clerico q ab ipsis plu-  
 ribz excoicationibz p plures cas licet pae nec  
 si sit absolutus ab uno intelligit ab hoc absolu-  
 tus ab excoicationibz aliis nisi oes simul absol-  
 nam vel alij nra sicut uni committat vel q  
 libz a sua excoicatione absoluat. Itaq tot abso-  
 lutiones possunt esse quot sunt excoicationes

De Senti. Excom. & Inquisitioni

scire et credere differunt  
 Noto ex isto tex: secundum Abb. qd aliud est  
 aliud est credere, na sciencia se habet ad ea  
 credulitas vero ad incerta et quandoq in se contra  
 falsam p<sup>o</sup> Addit similiter esse dicitur de veritate  
 opinionis q. s. veritas se habet ad verum opinio  
 se habet ad verum et ad verum et falsum un dicit  
 in s. responsa prudenter in insti. de iure na. q.  
 q. opinio est cum dubitatione. responsio et hoc  
 Abb. in c. a nobis. y. s. ro. na scire est rem  
 esse cognoscere, sed credere est ex conjectura  
 sumptione aliquid opinari et hoc credulitas qd  
 ex probabilis conjectura vel presumptione et hoc  
 respicit de qua intelligitur quod habet in  
 noans. xxij. q. iij. ubi dicit q. innocens ois  
 est credulitas surgit ex levi et temeraria  
 sumptione et hoc respicit de qua intelligitur  
 quod ait Solomo q. cito credidit est levis  
 et minorabit. Ex predictis inferat hic Abb.

Testis de credulitate testificando dicit se credere p hoc in  
 eis plenam fide debet. n. dicit se scire qd  
 cari debet de his qd intrefuit et qd non  
 habet et not in c. testis. 3. q. 9. hoc  
verum esse intelligens qd testis de his

rone qm est vult ad scens uno qm est dno  
 na ex rationem ligat aia qua qda pona  
 unns puniti no pot y altero, scns aut in  
 interdito in q no est scens punitu q a ro  
 aia no ligat ut dclat in sum. iunc. glo.  
 i. q. iij. ex in sum. xxij. q. iij. 2. Contra  
 primaps excoicari pot. c. duo sum. q. b. di. g.  
 si primaps q est caput iustis excoicari pot  
 a fortiori ipsu corpus pnt <sup>citas</sup> universitas potuit  
 excoicari. Soluo dicens q ro qd coicab excoi  
 municari no pot est pp punitu aiaz unia  
 du in iusticia ligat, sed licet solus  
 primaps excoicab hoc punitu magis videri  
 pot q si excoicant citas idro hoc est diversi  
 tatio ad qd excoicari pot primaps et no coicab

3. Contra in quos pot contingere in his  
 pot et contingere effectus, sed possibile est q  
 ois d. universitate id committit pp q excoi  
 no funda est excoicatio per se. Sol. dicens q  
 licet hoc aliqui vult posse tm raro accidit  
 adra q supradictis accidit accidit h. na adra  
 ff. de legit. iduor.

ff. de legit. iduor.

ipsa pena ne habeat et not. q. domi. in. c. 1. de  
vi. et son. clari. et in. c. li. e. cond. de vobis.  
in. v. 2<sup>o</sup> fallit quia monitio firmat si in sym.  
na tunc sufficit una monitio ne tunc firmat.  
Burr. in. c. v. m. clari. vel mo. q. q. fa. q.  
in. c. si epus. xvij. di. 3<sup>o</sup> fallit si pena q.  
currenda est de leuis secundum fili. hic aliter. q.  
in. c. confirmationem bo. ti. ij. v. 4<sup>o</sup> fallit in cl.  
co notori concubinario <sup>vel</sup> fornicario, in li. e.  
clarius concubinaris no. ualere suspendi prin.  
fuerit legitime monitus terna monitione q.  
in. s. diximus ne habeat in. c. <sup>sicut</sup> ad v. p.  
p. d. de cohabit. cler. et mili. tan. si notori  
fuerit talis sicut alia monitione indet per  
on. puniri in. habeat et not. q. Abb. in. c.  
nos de coha. clari. et mili. 5<sup>o</sup> fallit in cl.  
coningato q. si no. inadat in. habim. et non. u.  
sicut alia monitione q. in. uenit no. caute po.  
legis clari. in. habeat et not. q. Dom. in. c.  
de clari. coning. ij. v.

<sup>delus</sup> tur qui sunt perhibent sensu corpore qd est  
cus qd testificant in his qd sensu corpore non possunt  
tunc satis fide facimus et significando de credulitate  
et qd sit prima sensui y qm dicitur ueritas  
in notans dicitur Abb. in c. quoniam de testibz  
et in c. litteris de conscriptio. e. licet ex quibus  
de testibz. et c. ppositi de ybitionibz

C. Contingit. y.

Nota ex isto tex: qd clericus et in minoribus

*apostasia ipso facto per delictum apostasie ipso facto non amittit primam legem clericalem, sed oportet ut prius moneretur tri-*  
*na monitione.*

Intelligit e' qd licet regulariter triana monitio suffi-  
ciant qd consistit in uno promissorio ut habetur in  
not. in l. consuetudine. Et quomodo ut qd  
videtur tam ubi agit de pena incurrenda non

*triana monitio est in c. i. de vi. et hon. cleri. hoc tam p' fallit qm ca-*  
*non imponitur pena ipso iure vel ipso facto*  
*adhibito certo termino, tunc contraveniens illo ter-*  
*mino elapso sicut alia monitione incidit in*

vero ad repellit qd hoc sibi defendendo conuict  
C. Quante

**N**oto ex isto tex. secundum Abb. qd et ubi im

Consentiens pa  
ri pena puni

nit pena ipso iure delinquenti consentiens talis  
ri pena puni

p. intellige secundum vtrū hoc esse verum ex intro  
tatione ut hic probat. Sub vero qd impon  
retur ex statuto qd ab statuto pprie r.  
stricto debent intelligi ut habet et nos  
in c. in nostra de iniurijs

**I**ntelligit qd si q. consentiens delinquenti p  
pena puni et ita qam peccat qd princip  
agens, hoc esse verum qd consentit consensu e  
rationis sine cooperante scilicet ut qd et ipsi  
delicto apponit manū sine cooperante tam  
ter prestans<sup>do</sup> opem delinquenti q. s. regulariter  
pena puni ut dicitur Bar. in l. is q. op. ff. d.  
furtis. Vn similiter mutans aliam pecuniam a  
licet facienda puni tanq. prestans sibi et  
ut habet et nos in l. si sciant ff. de parti

**S**imiliter dic quando qd consentit delinquenti a  
su auctoritate vel defensionis q. s. parti pena p  
tur nisi talis consentit interuenit hinc

inciarre sim  
mition me  
wistom

Nota ex isto tex. q ab excoicanti denunciacioni  
reprelli q in no pmaner et in coicanti

Amphid et si non coicas or sum sed evd prius  
non memorit q. s. et reprellens ist qd prius  
qs est monitus q denuncie ut habet et not  
in. c. ij. de Accusatio.

Modo intelligit q si in denunciacione no prius  
monendo sed postea denunciator si emendans  
eum monuit, tunc ex secundo denunciacione en  
non debet reprelli ut not: Abb. in. d. c. ij.

Ego idem puto si iste q scimus coicanti in  
tali se emendet et penitendo debet moneri  
illu q tunc ab eius denunciacione non debet  
reprelli

2. intelligit q quis iste q scimus coicanti ad illo  
excoicato nec prius evd memorit ad nalen  
eum denunciare si tan illu <sup>coicanti</sup> <sup>denunciante</sup> <sup>apud</sup> contra ipsu  
tunc excipiendo per ipsu allegare excoicatum et  
hoc pbandu. Reprellor evd ut nulli glo. hic et  
no distans est qd in q casu reprellit qd  
malo zelo evd denunciasset psumit in. 2.

ratione quoniam debet adhiberi et posse si  
dissimulando eum retraheret ab hoc delicto

S. Sacro

Nota ex isto tex. q. anteq. iudex reclusus  
aliquo excoicari prius tñ monitione terno  
monent debz q. si hoc nō servato illū exco  
caverit ipso facto ab ingressu reclusis  
misp. suspensio est

p. Amplia hoc iud. dicendum de suspensione. s.  
q. suspendi nō debz nisi monitione prius  
haberi ut not. in. c. reprehensibilis de appell.

Modo intelligit q. talis monitio debz esse.

Monitio debz personalis  
et personalis

ad domo illius nisi fraudulenter se abfor  
ut notant. doct. in. c. si adversari  
de eo q. mit. in. pos. in. vi. h.

2. intelligit q. anteq. q. b. suspendat mori  
est iterū est qm suspendit pro contumacia  
cus vero si suspendat in pena criminis q.  
fuc sint aliq. monitione suspendi pot. ut de  
Ab. in. c. r. de excessi. p. h.

ut in huiusmodi et minoribus criminibus gra-  
talis magis puniendus est ut dicitur Host. in

3 Intelligit qd hoc regule fallit in eo qd confitetur  
delinquenti confessa negligenter qd a talis mi-  
nus peccat qd delinquentis nisi esset crassa  
negligentia in plura in qua ipsa est gravis pec-  
cator ut dicitur glo. in c. in qd d. offi. archi. in  
decla. Care. abren. in c. pudentis. lxxxiij.  
di. Sed tamen et si sit plures qd circa delictum negli-  
gat obviare nisi clericus offendat ab hoc tamen non

est excoicatus ut dicitur. Item hoc intelligitur  
bono modo pudentem qui qd vobis pretermissis  
bono facturi obviat. Item fallit in eo qd confitetur  
confessa consilij qd s. pari pena non est in delin-  
quentis puniendus qd non tantum delinquit in ma-  
iore glo. in d. c. Sed hoc non est qd dicitur  
quod illud non alias facturus, sed non qd  
non sine alias illud facturus nisi sibi consentis  
sed qd non pari pena puniendus est ut dicitur.

Host. in d. c. q. in illud quod habetur in c. si quis  
dixerit s. si tunc et in l. qui seruo. ff. de ser-  
uitu. p. in qd dicitur aliqui in offendere cler-  
icum aliter hoc factum veluti qd in iure in p. d.

inabilis

in iudicibus

nota

3. Intelligit hoc esse regulare q. s. terna  
 monitio debz precedere atqz qd monitione  
 sed 1.º fallit si unica monitione constat de  
 continuatione partis qd sine 2.º. et 3.º. vocari  
 cari pot. 2.º fallit in facto notorio in q  
 sufficiat unica monitio, has duas limitationes  
 expressit ponit Romi in c. 1. de offi. d. leg. l.º. vj  
3.º fallit si periculum esset in mora ita q. ne  
 cessitas alij requiret, tunc et sine <sup>prima</sup> monitione  
 pot. qd excoicari ut dicitur. pmo. et post. de bene  
 in c. venerabili de consibz fa. glo. in c. 1. l.  
 vi. hoc. ti. in q. bo temerarius et quod habet  
 et not. in c. confirmatioz hoc. ti. in. vj. 4.º fallit  
 in prelato regulari q. si no servato hoc ordo  
 ne excoicet sumo monachum no incidit in pr  
 na huius tr.º et si no excoicet in scriptis  
 no incidit in pena. c. 1. hoc. ti. in. vj. ut tunc fili  
 hic allegando lappu in allegantion. 73. propter  
 id quod habet et not. in c. qualis. v. de accu  
 sano. 5.º fallit in casu. c. dicitur hoc. ti. in. vj.

P. intelligit q talis statutus contra libertatem  
relecte hanc pena incurrunt in id quod  
inceptio pfectum qd sans si dicitur tota  
sent ex solo n. cepto ipsa pena no incurr  
na ad incurronda pena ipso facto imp.

ta p pfectione ab initio actus no sufficit  
inceptio nisi ipsius actus legas pfecti  
ut not. domi. in c. p pmo de electione q

dicens hoc esse uerum quo ad pena legis possit  
sans. uero q ad deum hoc id tenet in c.

id notans ibi ex glo. in uo extorrem de  
his q. ni met. no. ca. fi. h. v. et id tenet  
fili. hic p uerbu curam quod pfectione de  
tar et alioq id. hoc. l. v. g. hoc aut pbr

sta facimus

o de nego. Ecclie.

Z. intelligit q opz totu pmissis aboler uel dolere  
id dolere hinc continet ita intelligit quod dicitur  
hic sans uero qd id quod est dolendum dolendum  
no continetur qd hinc sufficit illud dolere  
alij uirga uel transuersali lima. et ita in  
legi quod dicitur Bar. in l. nihil ff. de adim  
lega. et in l. emptor. d. lincus ff. de pmi

C. de sum. v. inuolenti q. n. ibi ut diuersa ponit  
Modo intelligit q. ex coactione per dia inuolenti  
 ria q. inuolenti est lata, sicut modo si ex  
 inuolenti ferri. na. de cla. Domi. in. c. in. a. inq.  
 periculis de iustitio. in. v. Secundo ex p. v. d. c.  
 tis infero q. si statim canas in p. qualibz sen  
 tentia soluitur eorum salaria notatis tunc p. ex  
 coactionem nec inuolenti, nec p. absolutionem aliqd  
 est sibi saluand. ut refer. Car. Alex. in. c.  
 de iurim. xxij. di. v. fili. in Rubr. de sum. v. n.  
 in. 3. infra q. l. in. sententia no. posse fieri  
 dir. feriat, tan. tali. dir. per. feri. coactione et  
 inuolenti ac a. talibz fieri. absolutio ut tenet  
 sprede. in. si. de. frijs. s. porro

IC. Nouerit

Nota ex isto tex. secundu. Abb. q. facientes sen  
 tenci. statuta edita contra libertatem ecclesie, nisi  
 illa amoverint. vel delinuerint infra tempus stat  
 ut q. hic dr. in coactione inuolenti. ut ipse in  
 for. q. no. sufficit illa dicitur verbo, ideo non  
 sufficit q. in fine esset scriptu. si quis su  
 perius sint dicta contra libertatem ecclesie p.  
 no. dictis habentur ex fine trita et nulla  
 sed ad evitand. p. no. opz illa p. no. aboler

inuolenti co  
 actio q. p. v. d. c.  
 in coactione

De Sorten Excom.

Nota

Excomunicatio a regula firmata regit in a  
is casibus in excomunicatio ut habetur in notis  
cc. ij. de contum. lxx. illud intelligitur nisi eadem  
eo qd militat in casu excomunicato et militat  
in alijs casibus in excomunicatio qd tunc si mi  
ter eadem ro et alij casus in excomunicatio con  
henduntur sub illo casu excomunicato a regula in  
notandis dicitur Abb. in c. cum dilecto de testifi  
cati. vel in iuri. C. Super eo

Nota ex isto tex. qd absolvendus ab excomunica  
tione debet cautionem iuratoriam prestare

p. Amplia hoc idem dicendum de suspensio in  
hic et claris in c. sequenti

Modo intellige qd est excomunicatus vel suspen  
sus est in iure vel qd dicitur hoc est dubium scilicet  
vero si in iure fuerit excomunicatus vel sus  
sensus et hoc constat tunc simpliciter debet  
absolvi in habet et non in glo. in c. sacro  
verbo absq. gravamine s. ro. ti. me non  
regrit qd saltem sententia relaxans sit sa  
dos in tunc Hosti. ibi et de infer. p. an.

2. Intelligit qd qd est suspensus ab homine  
ex culpa sua qd scilicet si sit suspensus

ubi dicit si sit conventus inter te et me ut ratio  
meo noster de libro delator, tunc sufficit libro  
puta transversali delon, sicut et qd debitor sa-  
tisfecit creditori, tunc sufficit cu taliter de libro  
suo delon. C. Canonica

Nota secunda Abb. q. ius privilegiorum no extendit ex  
similitudine romis nisi fiat extensio q habent ad  
hoc potestatem

p. Amplia hoc no solum porem qd illud ius privilegio-  
tium est inferri in corpora iuris novu et a  
multo magis qd est ius privilegiorum in corpora  
iuris non inferri q. s. similitudine romis non  
pot extendi. fa. quod habet et no in. s. sed  
quod principi vbi. plane in insti. de iur. nat.  
gen. et civi.

Modo intelligit q signantur de qd est ius privileg-  
iorum qd sicut qd est ius cor no privilegia-  
tionum illud. n. ex similitudine vel identitate  
romis extendi pot in habet ex glo. in. c. r.  
de temp. ordi. l. vj. et ex glo. in. c. sciencia  
cum ibi de. decho. co. l. i. vbi cu de q casus

De Senten. Excom.

bandu in libro v. n. in. c. solv. hoc si. li. vj.  
Z. Addi q. prius absolutio ab excommunicatione vel  
suspensione facta tantu si esset excommunicatus  
ut tenet glo. in. c. venerabilis de elec. et ho.  
in. c. y. de ordi. cogni. et Bar. in. l. dicitur ff.  
de abo. obliq. Sed primo in. d. c. y. et Archiep.  
c. pia de excom. li. vj. et prius in ti. de  
banis. s. pbandu xxi. Sed nunc tenet contra  
cu. glz. hinc tenet Abb. simpliciter in. d. c. vener.  
bitem contra paltugam glo. tam pro concordia  
opinionum sic prius distinguendum q. aut q. prius  
et simpliciter absolutio prius et tunc tenet  
tenet se ligans et in parte prima opinio. A  
pote cum conditione. sed si facta esset hinc  
ad curiam et tunc partes opinio primo. cu. summa  
in. glo. in. c. cu. venerabilis in. lbo. confessio  
de excom. et in tenet p. fab. et in tenet  
in. s. fi. in. in. ti. de in. excom.

¶ C. Gravem

¶ Nota ex isto tex: secundum Abb. q. contra delin.  
tem pot. procedi ut presertim idoneam cautionem ut  
de cetero talis no. delinquat. un. est arguunt

intra pro. ut est summum vel notorius for  
 nicator tunc non requirit iuramentum nec ab  
 solutio sed potius dispensatio ut notant de elec  
 tione in c. venerabili. §. ro. ti. et idem tenet

Archi. in c. sacerdotes. l. di.

3. Intelligit q. excoicatus debz absolvi cum pre  
 stita cautione iuratoria, non est si hoc fieri  
 possit sine scandalo, scilicet vero si fieri scan  
 dalum na tunc ad evitandum scandalum sufficit

o maritalis pmissio ut dicit Abb. hinc etc.

4. Intelligit q. licet excoicatus non debeat absol  
 vi sine prestita cautione iuratoria si tamen si  
 hoc absolvat tunc absolutio servanda glo  
 hic et in c. cu desidero. §. ro. ti. et hoc est  
 communis opinio licet Hosti. tenet contrarium

Noto ex isto tex. q. cu dubitatur de iuribz servatis per

quis iuramento prestato ad cautelam absolvi

p. Amplia. hoc idem dicendum quod si dicit excoicatum esse  
 nullum et tamen ad cautelam absolvi. postea tunc  
 absolvi debet et adversa parte repugnante, nisi op  
 ponat illi q. manifesta causa esse excoicatum q. a  
 tunc assignato termino octo dierum est hoc sibi pro

De Senten. Excom. C. Cū uoluntate.

p<sup>o</sup> Intelligere quod illud actus non est ita de se malus  
quod aliquo modo non possit fieri bonus uel saltem  
interpretari quod in aliquo casu non sit malus quia  
scilicet si omnino de se sit malus ut puta  
sophomari deum uel huiusmodi uel infestare locum  
quod si quis accipit et alterius non animo furandi  
tunc fur reputari non debet. Sed hoc p<sup>o</sup> in  
casu esse uerum nisi sit infamatus uel ex  
conuictiois aut iudicij presumat accepisse  
illa animo furandi quia tunc fur presumitur  
se excusando contrarium probare uel ostendere  
ut habet et nos in. c. cum dilecti de acco  
tionibz. 2<sup>o</sup> hoc intelligens esse uerum quod non est  
bin<sup>o</sup> quod secus in dubio, tunc non presumitur  
quod accepisse et alterius animo furandi  
habet in. l. q. uab. §. uerari. ff. de fur  
et liar. glo. in §. placuit in insti. de oblie  
ex delict. nosse. in pbo pmissum distinctione  
quod aut quis a principio auctoritate sua rem  
tine accepit et tunc in dubio presumitur esse  
se dominum eius non pmissum quod si accepit  
et ita presumitur fur. Aut dominus rei cui  
concessit ad certum usum pmissum accommodare ei

secundum ipsum q. inimicus per cogi ut idonea  
cautione prestat q. m. de reo no offendit

1.° Intellige q. cum dicit idonea, cautio debz esse  
pienotaria vel fiduciosa in appellatione  
idonea cautionis talis intelligit ut not. ex g.  
in. e. an. conste de pignotus

2.° Intellige q. inimicus sub protesta tali cautione  
ad hoc obligat. uerum est si primo cu. no offerat  
ro qd. tunc et si esse obligatus sub cast.  
pena no incidit in ra. ut habet. et not. p. bar.  
in. l. an. pr. s. liberris. ff. de lega. y. p. l. que  
ro. s. in re locaton. ff. locati. et not. Abb. in. e.  
de tempore et paci. et in. e. quidam. de iur. iur.

3.° Intelligit q. si utraq. nostru. obligamus sic sub fide  
iussione vel certa pena soluenda alteri si alter  
offendit alteru., q. si ambo <sup>nos</sup> ~~mutuo~~ offendit  
<sup>mus</sup> nullus in effectu tenet. p. id quod habet. et  
not. in. e. confirmatus de pons.

Q. Cum uoluntate

Nota ex isto tex. secundu. Abb. q. in distinguendo  
malificio, an. s. illud sit malificu. ut in. ast.  
di. debz. m. s. et ppositu. illud fructu.

elecfina

p. intelligit et declarat secundum primo. hic qd  
 hoc preceptum faciendi elemosinam tangit  
 et ibi et excoicari ad hoc sunt obligati  
 primo hoc uerum esse intelligas qd si sunt o  
 rici beneficiati tenent esse ebaritativi et  
 elemosinarij qd si sufferunt facultates be  
 ficij alioqre peccant et ad hoc possunt con  
 pelli qd his dicitur qd si sufficiunt  
 liquet pauperibz est erogandum ut non in  
 quoniam. xv. q. i. et in. c. uidentes. xv. q. i.  
 hoc tenet Abb. in. c. i. de emprio. et uendi. de  
 dicit Adm. et de. in. s. t. xlviij. di. q. clericus  
 beneficiatus male expendens beneficij redditus  
 puta luxuriosi uiuendo ludendo uel suffi  
 cianter faciendo in foro conscientie ad reser  
 uationem tenent cuius dictu multu comendat  
 in. c. postulasti de rescriptis bene fa. c. i.  
 xv. di. et quo probat qd epus tenet quidam  
 uictu et uestim opari ad ualentes puta infra  
 et debilibus. Quamto aut ad hoc

2. intelligit qd laici tenent elemosinam facere  
duobz conchis ratijs p. in maxima necess

qui comodatarius ad aliu usum accipit q ad eum  
 ad que fuit sibi comodatus et tunc presu-  
 mit ipse comodatarium credidisse dominum hoc  
 commissum et ita non est fure, Sed Bar.  
 in l. inter oes ff. de furtis indistincte se-  
 nit q presumat talem credere dominum non  
 pmissum et ob hoc furtus est nisi ex probati-  
 libz coniecturis possit constare ut qd erat  
 eius consanguineus vel amicus cui ip-  
 se dominus et ad rate usum ipsa et ei con-  
 cedere solebat in notis diu. us. Bar.  
 in l. in quibus ff. locati q si solaris edonare  
 equum q certo tempore tunc et ultra illud tem-  
 pus in retinere ob hoc furtus presumit si  
 illi equus erat consuetus locari qd qsumit  
 eum redidit q ultra tempore quo in reti-  
 nuerit alius scilicet si non erat locari consue-

18. Predicatores

Nota ex isto tex: q predicatores vel confessores  
 licite recipiunt elemosina ab illis excommunicatis  
 qbz predicant, vel ab illis q aliena bona retinent  
 qn ibi alijs sustentari non possunt

1<sup>o</sup> Amplia hoc idem dicitur de matre q. s. et ip  
lian hac de ca. verborum filio clericus u  
tenet pmo in. c. non dubium. s. ro. ti.

Notes

2<sup>o</sup> Amplia et si talis psona ira committit  
actualit<sup>non</sup> considerando hoc facit ea correctionem  
vel disciplinam dnmodo hoc gerat in habitum  
et a aliquantulum excedunt modum in pbr  
de talis clericus hoc no sunt excoicati  
tenet Hosti. hic et in. c. uenias. s. ro. et  
de turri cremata in. c. si qd fuerit. xvij.

3<sup>o</sup> Amplia et si generalis et maior magis  
phibere simplicibus magistro existenti sub se  
pura baccalaris vel primarius collegij pro  
suo regerit in pbrum suos discipulos de  
eos, tunc in hoc non obediendo sed pbrum  
qor opus est nullam excoicationem incurrit.  
illa maior magister no pot beneficium in  
hunc concessum conferri ut in. d. so. in p  
aliquo loco et d. Antoninus in. 3. q. 2. sum. s.

4<sup>o</sup> Amplia hoc idem dicitur et si ipsi magistri  
hac de ca. pbrum electus discipulos in  
ecclesia ut ga ibi tenere eos in scholis q

emp. a vendi.

tote ex parte pauperum quibus magis parum  
 pms indigent vel quibus probabilis creditur quod tales  
 necessitas proprii fuerit sit ut tenet An. Bm.  
 eos in d. c. r. alii ad hoc in q. are. l. ij. §. q.  
 an prior. ff. de inam. nans. et in 2.º qu.  
 abest facultas ex parte ipsius quod ad hoc obli-  
 gat ut dicit Abb. in c. si nro de iur. iur.

uprimo

ola

3.º Intelligit quod in casu quo isti tenent obsequio  
 sine facere non possunt tan pauperes eos  
 ad hoc directa actione compelli sed ex  
 officio iudicis ut tenet glo. in c. dno sancto. l. di.  
 et in c. siant. xlviij. di. et in c. exigunt. i. q.  
 xij. hoc tam notant fallit in patronis re-  
 clusione quod si ita regant ut eis elemosinis  
 subueniendum sit ad hoc agere possunt contra  
 ecclesias quare sunt patroni ut notant dicit  
 Abb. in c. nobis de iur. patro.

1.º finalis

Nota ex isto tex. quod si in metu excommunicationis magister  
 uerborum discipulum clericum et pro filium in manu disci-  
 plinam vel correctionis

Nota ex isto tex: q. post traq. concubina cleri  
est excoicata pp peccatu huiusmodi concubi  
tus ipse clericus eam cognoscens vel concu  
binam retinens incidit in eandem excoicatio

p. intellige non solum si cognoscat eam in i  
ritorio excoicatoris sed et in quocunq loco  
cognoscat qd hcc est sententia iuris r.  
qua incidit ipse clericus ut dicit Abb  
c. nup. s. eo ti.

2. intellige q licet clericus hanc cognoscat  
sit excoicatus si tan laicus eam cognos  
cat non est excoicatus ut dicit Abb. hic m.  
ipsa muliere simpliciter sit excoicata pp for  
cationem qd tunc gong cu ea postmodu  
formiat et laicus est excoicatus imo et  
ipse excoicator si postea eam cognoverit  
id quod dicit Abb. in d. c. nupr

3. Insuy Adde q donatio facta a clerico su  
ta donatio concubine non tenet ut dicit Abb. in. c.

+ in eband facit id quod dicit ih<sup>o</sup> Abb. in. c. q. d. h<sup>o</sup> Simonis de hnd erit ad azadi  
lud. epo. q. dicit dan fauor <sup>aut illium</sup> si mutuant illi promissio meq aditid pua sial  
in iure qng ad lud. d. nec fauor qd intendit in iure;  
in casu huius. c. ambo simul idem intendit

s. hoc impium fuit ut notat ex glo. c. mil-  
luis. xvij. q. iij. v. d. jo: de nar. ex. in cog-  
nificat. hanc Archi. in c. in oratorio. xlvij. di.  
in contra opinionem inclinam videntur

Modo intelligi sim' hic magister sic laicus  
sim' clericus dūmodo discipuli sine clericali  
tu in minoribz qd si sim in sacris no licet  
q magistro eos subvertant nisi sit clericus  
ut tunc sibi. hic.

6<sup>o</sup> p<sup>ri</sup>  
100

Intellige q hanc pri. loco verborum filii  
clericum ex predicta eod dūmodo no sit in sa-  
cris qd tunc ei no licet scdm Hosti. Abb. et fi-  
li. hic multi tamen ad hanc opinionem revertuntur  
refert D. Anton. in pallio. loco inter quos est  
jo: de lignano petrus de praxio petrus de  
pal. in. 4<sup>o</sup> di. 18. q. v. i. q. v. et hanc opi-  
nionem et tenent ut Bartholomaeus Braxi-  
lis in q. 87. refert ibi camascum et tan-  
cundū doctores antiquos fuisse huius opinio-  
nis quā expone satis sufficienter sub prima  
tutione ut dicit D. Anton. in pallio loco

De Senten. Excom.

re me absoluit per un. tunc Abb. in. cum dilectis de consuetudin. in. in. c. si celebrat de ab. zico. excom. mini. licet glo. in. d. c. nullum. a

o tracin tunc et mato

3. intelligit q. licet excommunicatus minori aliu absoluit possit et a peccatis tan ipse a peccatis suis absolui non potest primo q. fuerit absolutus ab excom. munitatione minori q. si scias factu esse absolutu non tenet ut dicitur. Ricard. m. q. di. 18. ar. 9. q. 4. et idem tenet Ricard. de pal. ca. di. q. 6. ar. ultimo et. 2. Tho. ca. di. q. 2. ar. 5.

Permittimus

Nota ex isto tex: q. qs non debz celebrare missam coram interdictis et excommunicatis

Amplia q. nec in loco interdicto est celebrandum ut habet et not. in. c. is q. hoc ti. 4. y.

Modo intelligit q. licet qs hoc non debet facere tan celebrans coram interdictis et excommunicatis ob hoc nec excommunicatus nec irregulariter incurrit ut dicitur in. d. c. is q. et not. Abb. in. c. cum et plantare de privilegijs sed talis incidit in suspensionem ab ingressu ecclesie ut habet et not. in. c. episcopus de privilegijs 4. y. Vnde si interim in ecclesia celebraverit dicitur

inny vi. v. nro. Similitz si ei fecerit loco

notoria qn ipsa no tum ei auferat et vendicat fisco ut notum  
notoria conuincit  
eo est notoria me  
prior apud illud  
i vendicant fa. quad  
q. lo. di. an in  
ba. de p. d. l. v. s.  
Bal. in l. si qd p.  
ut de episc. clari.

decidit Bar. in l. mulier ff. de his q. b. ne

indignis q. illu. tex.

C. Duobus

Nota ex isto tex. q. excoicatus pot.

altru absolui ab excoicatione

p. Amplia hoc id. dicitur de suspensio q. similitz  
suspensus absolui pot. ut habet et not. in. c.  
sacro. s. 10. ti.

Modo intelligit quatenus est excoicatus excoic  
tione minori talis. n. absolui pot. a maiori mi  
nori et ut absolui a p. uatio de modo sit talis

q. a maiori absolui possit ut decl. et in illi.  
per hunc tex. per. de pal. in. q. di. 18. q. 6.

ar. fi. et quatenus hoc in iurisdictione fund  
tur quam talis excoicatus habet actu ut habi  
tu ut decl. Abb. hic. Similitz dico q. talis ut li

gare pot. puta excoicando seus. vero si sit  
excoicatus excoicatione maiori talis. n. nullus  
mus inuicem absolui uel ligari pot. ut habet

et not. in. c. audiuimus. xxiiij. q. 1.

Z. Intelligit q. suspensus pot. absolui iure est  
qn soluta est suspensio ab inuicem recte. et isto  
intelligit quod habet in. di. c. sacro. scilicet vero  
si sit suspensus ab officio talis. n. uel ligari

De sententia excom. S. C. Luamnis

manifesta offensam qd est excoicatus, satisfac  
re debz prius q absoluat nec in. c. re parit.  
de pbo. sien. Amplia hoc idr dicitur q. s. m  
qd est absolutio prius q ei penitentia impono  
tur ut dicit glo. in. clm. dudu in pbo nu  
ri de sepulchris. Sed contra allego. c. re  
in. s. idr hoc ti. in. vj. ubi contrarium pbat  
et ad hoc philip. fran. ibi notat. d. t. r. con  
tra pally. glo. nec alijs soluit. Sed nos so  
uimus distinguendo q aut is q absoluit et ex  
ipse nec penitentiam imponit et tunc porda  
d. glo. et 2o est secundu. Care. ibi qz prius  
imponi debz penitentia q fiat absolutio qd  
in penitentia impositione apparet tertia par  
principalis materis debet huius sacramti  
.s. satisfactio quatenus est ex parte peccatis  
ris simi qua salte in affectu non est p  
fectu sacramti penitentia ideo no pot  
forma debita apponi p ministrum donec prin  
ipsa debita materia impert sit peccata q  
in tribz consistit. s. contritione, confessione et

clm. dudu

irregularitatem incurrit in habit et not in c.  
is cui hoc ti. l. vi.

Z. Intelligit q celebrans in ecclesia interdicta  
licet ob hoc non sit excommunicatus tam irregulari  
tate incurrit in in. d. c. is q. sy. Hoc non es  
se intelligas qm illa ritia sit interdicta iure  
iuris vel hominis interdicto qd fons si non  
sit proprium et non interdicta ut qd illa  
ecclesia est interdicta pp pollutionem humani si  
minis vel effusionem humani sanguinis in  
ea facta qd tunc in ea celebrans no est  
irregularis et si epus prohibuisse in ecclesia  
tatis pollutione celebrari nam tunc in dubio no  
intelligit ob hoc ulla in subiecto nono interdicto  
scilicet aut si hoc ipse dixerit q scilicet ea nono  
interdicto subiecta qd tunc in ea celebrans irre  
gularis esse ita notant dicta Abb. in c.  
trax de privilegiis E. Quidam

**Nota ex isto tex:** q satisficiens clericus qui non  
becavit non pot pp hoc ab epo absolvi nisi in ca  
tis casibus hic expressis  
Intelligit q in casu quo epus absoluit non debz ab  
soluere priusq absoluitur satisfactoria na ubi pp

om q infae ror  
not. no scilicet in im  
pore suo

satisfactions. Anz absolvens non iniungit ei  
 penitentia ut superius puta papa vel eius lega-  
 tus q absoluit excoicatum remittendo eum ad  
 suum ordinariu p penitentia ab eo sibi inun-  
 genda et hoc ex eo qd ut dicit Dami. in  
 d. c. eos circumstantiis ponderando in prius  
 tertijs iniungendis in curia Ro. vel legatus  
 non facile sciri possunt et ideo talis absolu-  
 ti remittunt ad suos ordinarios Und tunc  
 sufficiat talis absolutos habere penitentiam  
 in affectu et proposito et ita allegatum in  
 contrarium intelligo

C. Si quis sub hac  
Nota ex isto tex. q appellacione excoicacionis

de fili in. c. si  
 in his de simonia  
 penit. contra ista  
 cuius solutio in  
 aut d. ant. qd excoi  
 vis minor habet aliud  
 p. d. qd no habet p. c.  
 in mistake

intelligit de excoicacione maiori  
p. intellige et declara qd excoicatio simpli-  
 citate pferat a iudice iurru et qd pferat a  
 iure ut pbari pot p. e. sciame cuncti de elec-  
 tionu q. vj. et in. c. qm de immunitate ec-  
 clisiaz q. vj. et in. c. quamq. de iudi-  
 bus ro. q. in similibz.

Z. intellige hoc esse veru quando ita pferat  
 ut excoicatio inferat vel a iure vel a iudice

De Senten. excom. E. finali

alias. scilicet in nullo dicitur. et tunc in  
quod in reclusione de Constitutione. §. not.  
in. l. 11. ff. adoptionibus. alio. §. si. ff. in  
libri Contra. in casu nostro ea cessavit  
et adhuc effectus non est consumatus quia  
hoc pueris est concessum pro pueri etate  
iste non est amplius in tali etate. et non  
est adhuc absolutus ~~excom.~~ et cf. Solutio  
dicens quod ubi aliquid conceditur pro duobus casibus  
finalibus una cessante et altera remanente  
adhuc illud intelligitur esse concessum ut  
not. in. §. affirmatis. §. si soerum in insti.  
de nuptijs. sed hoc conceditur pueris quod non  
tenentur adire sedem et ita in hoc secu  
mitus agit quod eos tantum deliquisse non  
presumitur sicut si deliquissent maiores. §. si  
et pro etatis infirmitate. §. licet cesset pro  
eritis etas alia ea remanente adhuc locum  
habent debet hic effectus cum in pena  
infligenda eisdem tempus delicti ut not.  
in. l. 1. ff. de penis boni. fa. ad hoc in

210 p. absolutionem non tenentur ad apostolicam  
fidem ire sed eos epus sumo possit ab-  
soluere, ipsi adhuc pubens facti retinent q  
scilicet de hoc illuc acciden non tenent in-

3. hic. Sed Contra na cessante ca ces-  
sat effectus. e. cu cessante de appellatio-  
nibus sed hic cessat ca 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>. Soluo  
aut cessat ca finalis et sic factus aut  
cessat ca impulsiva et tunc nego ut not  
ex glo. in c. duo sunt. xix. q. ii. et in glo.  
in c. post translationem de renunciatione

Contra q. uno et cessante ca impulsiva  
non cessat effectus ut not. Abb. in c. postu-  
latis de rescriptis 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>. Soluo dicens  
illud esse uerum regulariter sed illud fallit  
ubi agit de matrici beneficii ad impetram  
repende impetratiu ambitione et ita abb. ibi  
dicitur.

Sed Contra in casu nostro cessat  
ca finalis 1<sup>o</sup> cessante debz et effectus  
Soluo distmg aut effectus est consumatus  
et tunc nego q. ca cessante ipse cessat

De Verbo signi. E. Primum

per ad futuram est redacta. hoc tam fallit  
in privilegio concessio ut de terra nouali no  
soluat decima qd tunc et intelligitur nouali  
ultra annu ut habet et not in c. fi. de de  
cimis. Sed Contra na scribit ead. r. c. no  
bit sub solo nouo me est qui dicit possit hoc  
est recens un. d. Jason in l. si seruum. ff.  
si ex nouali ca. agat. not. quod illud quod est  
in potentia qd aduenit ad actu non de noui  
et allegat quod habet et not in l. in suis. ff.  
de lib. et post. ubi de q. maximo p. ab inuist  
to vel ex testamento in quo instituit filium et hoc  
non de obuenit sibi noua hereditas, nec de  
nouus heres q. et c.

privilegiis

nihil est nouum

Soluo distinguendo aut  
nihil est nouum respectu nature quatenus  
id quod euenit prius est in sua ca. spiritum  
similitudinem et tunc parat dictu ead. r. c. aut  
quo ad nos quatenus illud nunq. antea audivimus  
vel vidimus et qd ad hoc illud nobis  
Aut qd ad ipsam rem quatenus ipsa res nunq.  
habuit antea actualit. illud res vel illa forma vel illa  
qualitatem qua nunc actualit. recipit et qd ad  
hoc et de nouum quod qd nouum et considerat

183.  
argumento quod habet et not in. c. m.  
mens de noto. finis

Rubr. De verborum significatione  
E. Primum

uale Noto ex isto tex: q nonale est terra noui  
ter ad cultura redacta.

p. intelligi quatenus no extat memoria q  
prius fuerit culta ut hic dicitur. glos. Si  
militz locus de desertis de quo non extat  
memoria q fuerit cultus uel habitatus ut  
habet et not in. c. t. hoc ti. ij. vj. nam q  
aliqui fuit <sup>factus uel</sup> statum si postea desijt et iterum  
fiat <sup>uel</sup> et statuat non de nouum ut dicit glo.  
in. c. preceptis. xy. di.